
PRENUMERATA 

kwartalna)

Warszawa; Czwartek 14 Listopada 1929 roku.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

w krafu . > < i 12 riotydu 
ca granicą . • ? 20 z.otychi

Numer pojedyńczy 
20 groszy. MONITOR POLSKI

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

_________ Rok XII.
OGŁOSZENIA: ‘

Cena za wiersz szpalty
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Wvdawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. 
Dy ’ handlowego 44-50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 

1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczel^ch:

Poz. 612. Zarządzenie Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 13 listopada 1929 r.

Ruch służbowy w Ministerstwie Spraw Za­
granicznych oraz w Prokuratorii Generalnej Rze­
czypospolitej Polskiej.

DZIAŁ URZĘDOWY,

Zarządzenia Władz Naczelnych.

612.

ZARZĄDZENIE

PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 13 listopada 1929 r.

Na podstawie § 3 statutu Polskiej Agencji 
Telegraficznej (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 55, poz. 
547) zarządzam, co następuje:

Wszelkiego rodzaju umowy, zobowiązania 
i inne ważniejsze dokumenty, wystawiane przez 
Polską Agencję Telegraficzną, podpisywać będą 
wspólnie Naczelny Dyrektor Polskiej Agencji Te­
legraficznej, Roman Starzyński i Naczelny Admi- 
nistrator Polskiej Agencji Telegraficznej, Włady­
sław Gindrich; w ich zastępstwie Sekretarz Ge­
neralny, Leon Godlewski i nacz. buch. Stanisław 
Krzymowski.

Natomiast bieżącą korespondencję handlo­
wą i inne dokumenty mniejszej wagi podpisywać 
będzie Naczelny Dyrektor Polskiej Agencji Tele­
graficznej, Roman Starzyński, lub Naczelny Ad­
ministrator Polskiej Agencji Telegraficznej, Wła­
dysław Gindrich z osobna, a w ich zastępstwie 
bądź Sekretarz Generalny Polskiej Agencji Te­
legraficznej, Leon Godlewski, bądź Naczelny 
Buchalter, Stanisław Krzymowski, bądź Kie- 
rowmk Wydziału Ogłoszeń, Jan Kaczkowski, 
bądź Stanisław Zenon Zakrzewski.

_ Równocześnie unieważniam zarządzenie z 
dnia 8 marca 1928 r.

Prezes Rady Ministrów:
.(—) Switalski.

-------- :)(:--------

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE 

SPRAW ZAGRANICZNYCH.

Mianowani:

wVII J W* Konsularny I kl. w

1929 r w vu st. si. od 1 października 1929 r.
w Poselstw^ Rdpard< MPr^cownik kontraktowy

~ Skarbnikiemka 1929 r. Centra11 S' Z- od 1 Październi- 

laryjn^TYx^8^^ -Adiunktem kance- 
Generalnego R Pw d° Konsulatu
ka 1929 r Charkowie od 1 październi-

Przeniesiony:
Penther - Dubicz Karol, Prowizor. Sekretarz 

Poselstwa II kl. w Poselstwie R. P. w Teheranie, 
do Centrali M. S. Z. od 31 października 1929 r.

’ a *

W PROKURATORII GENERALNEJ 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Mianowany:

Aplikant w Prokuratorii Generalnej w War­
szawie, Jerzy Czerwiński — Referendarzem w 
VIII st. sł. dnia 26 września 1929 r.

Przyjęci na praktykę referendarską:
Jan Gibas, z dn. 16 września 1929 r. w Od­

dziale Prokuratorji Generalnej w Poznaniu.
Dr. Juljan Koreniec ■ w Oddziale Prokuratorji 

Generalnej w Krakowie, dnia 7 września 1929 r.

Zwolnieni:
Referendarz w VIII st. sł. w Prokuratorji Ge­

neralnej w Warszawie, Juljusz Krzyżanowski, 
z dn. 30.IX 1929 r. na skutek powołania do peł­
nienia obowiązkowej służby wojskowej.

Referendarz w VIII st. sł. w Prokuratorji Ge­
neralnej w Warszawie, Jerzy Czerwiński, z dn. 
30.IX 1929 r. na skutek powołania do pełnienia 
obowiązkowej służby wojskowej.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.
Oleksza Szłomey, urodzony w r. 1908, syn 

Piotra i Katarzyny, zamieszkały w Pniewie, zo­
stał skazany wyrokiem sądu okręgowego, jako 
trybunału sądu przysięgłych w Stanisławowie z 
dnia 18 czerwca r. b. na karę śmierci przez powie­
szenie za to, że wieczorem, w dniu 14 września 
1926 r. w Pniewie w porozumieniu z drugim 
sprawcą brał udział w zamordowaniu niejakiego 
Iwana Krzyszewskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej darował w 
drodze łaski życie Oleksie Szłomejowi, i zamienił 
mu karę śmierci na karę 15-tu lat ciężkiego i obo­
strzonego więzienia.

-------- :)(:-------- .

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu (Państwowy Urząd Kon­

troli Ubezpieczeń) stwierdziło, że osoby prywatne 
lub pewne stowarzyszenia (jak np. Związek Wie­
rzycieli w Katowicach, ul. Marjacka 7) zwracają 
się do posiadaczy przedwojennych polis ubezpiecze­
niowych, wydanych przez niemieckie zakłady ubez­
pieczeń, opiewających na dawne marki niemieckie, z 
wezwaniem do zgłaszania u nich pretensyj do nie­
mieckich zakładów ubezpieczeń, przyrzekając im 
wzamian za pewne opłaty pośrednictwo w docho­
dzeniu pretensyj. Wobec powyższego Ministerstwo 
podaje do wiadomości, że po wejściu w życie za­
wartego z Rządem Niemieckim układu w przed­
miocie waloryzacji i likwidacji zobowiązań nie­
mieckich zakładów ubezpieczeń wobec obywateli 
polskich z tytułu umów ubezpieczenia, ubezpiecze­
ni będą mogli dochodzić swych pretensyj do nie­
mieckich zakładów ubezpieczeń za pośrednictwem 
Ministerstwa Skarbu (Państwowego Urzędu Kon­
troli Ubezpieczeń). Zawarty z Rządem Niemieckim 
układ nie wszedł jednak jeszcze w życie, zgłasza­
nie więc do Ministerstwa pretensyj jest przed­
wczesne. W tych warunkach Ministerstwo uważa 
zgłaszanie pretesyj do osób prywatnych za niece­
lowe i narażające ubezpieczonych tylko na nie­
potrzebne koszty. Zarazem Ministerstwo zawiada­

mia, że nie upoważniło i na przyszłość nie zamie­
rza upoważniać osób lub zrzeszeń prywatnych do 
przyjmowania zgłoszeń pretensyj obywateli pol­
skich, do niemieckich zakładów ubezpieczeń w 
imieniu władz polskich. _

- - - - - - - W- - - - - - -

. Z Ministerstwa Komunikacji.
Ministerstwo Komunikacji delegowało osta­

tnio Naczelnika Wydziału Nawierzchni inż. Ham- 
mla i inżynierów Marynowskiego i Paderewskie- 
go do Niemiec i Francji, celem zbadania możliwo­
ści zastosowania na polskich kolejach tak zwa­
nej regeneracji, czyli naprawy złączek szyno­
wych, t. j. drobnego żelastwa (podkładki, łubki), 
łączącego szyny między sobą oraz szyny z pod­
kładami.

Regenerowanie złączek polega na tern, że 
złączka szynowa nie jest trzymana w torze do 
czasu, gdy się stanie już zupełnie niezdatną do 
dalszej pracy, lecz zostaje wyjęta wcześniej, przy 
częściowem tylko zużyciu i poddana w fabryce 
odpowiedniej przeróbce pod prasę w gorącym 
stanie. Zużyta część złączki odzyskuje w ten spo­
sób swój przekrój normalny kosztem słabiej pra­
cujących części i staje się na nowo zdatną do 
użycia.

System regenerowania złączek jest od paru 
lat stosowany zagranicą, zwłaszcza w Niemczech 
i na-niektórych kolejach francuskich. Wedle po­
siadanych informacji, system ten ma dawać duże 
oszczędności w kosztach utrzymania toru.

Miasto wojewódzkie Nowogródek połączone 
jest ze stacją Nowojelnia, linji normalno - torowej 
Lida — Baranowicze, wąsko - torową kolejką 
o szerokości toru 0,60 metra. Ministerstwo Ko­
munikacji rozważało możliwość przekucia tej li­
nji na linję normalno-torową, celem polepszenia 
komunikacji z Nowogródkiem. Przeprowadzone 
studja wykazały jednak, że z powodu silnych 
spadków i ostrych łuków, jakie posiada kolejka 
wąsko-torowa, trzebaby wybudować zupełnie no­
wą linję normalnotorową na innej trasie kosztem 
około 8 miljonów złotych. Wobec braku potrzeb­
nych funduszów Min. Komunikacji zdecydowało 
narazie przekuć tor kolejki na szerokość 0.75 me­
trów, co da możność uruchomienia na linji tej sil­
niejszych parowozów i większych wagonów oraz 
pozwoli na zwiększenie szybkości. Roboty zwią­
zane z przebudową linji będą wykonane z wiosną 
1930 r. Budowa nowych wagonów, które kurso­
wać będą ńa tej linji, została już ukończona.

WRĘCZENIE LISTÓW UWIERZYTELNIAJĄ­
CYCH P. PREZYDENTOWI RZECZYPOSPOLI­

TEJ PRZEZ POSŁA EGIPTU.

Dnia 13 listopada b. r., o godz. 12-ej, p. Has- 
san Nachat Pasza, poseł Nadzwyczajny i Minister 
Pełnomocny Egiptu, złożył Panu Prezydentowi 
Rzeczypospolitej swe listy uwierzytelniające na 
uroczystej audjencji na Zamku Królewskim.

Przy audjencji byli obecni: Pan Wice - Mini­
ster Spraw Zagranicznych Alfred Wysocki, Szef 
Kancelarji Cywilnej p. Lisiewicz, Szef Gabinetu 
Wojskowego pułk. Głogowski, oraz członkowie 
Domu Cywilnego i Wojskowego Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej. „

Stosownie do ceremonjału Pan Posei Egiptu 
przybył na Zamek w towarzystwie Dyrektora^ Pro­
tokółu p. Karola Romera. W drugim samochodzie 
przybył attache poselstwa egipskiego p. Isćandar 
el Wahhaby w towarzystwie adjutanta Pańa Pre­
zydenta Rzeczypospolitej rotmistrza Galewskiego.

Przy wręczaniu listów uwierzytelniających 
poseł Egiptu wygłosił następujące przemówienie:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt złożyć w 
ręce Waszej Ekscelencji listy, przez które Jego 
Królewska Mość, mój Dostojny Władca, ąkredy-



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 14 listopada 1929 r. Nr. 262.

tuje mnie przy Waszej Ekscelencji w charakterze 
Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego. 
Głęboko odczuwam ten zaszczyt, iż zostałem po­
wołany przez zaufanie mego Dostojnego Władcy 
do reprezentowania Egiptu wobec Rzeczypospoli­
tej Polskiej. Przyjeżdżam do tego pięknego kraju 
w szczęśliwej chwili: utworzenie Polskiego Posel­
stwa w Egipcie utrwaliło jeszcze więzy przyjaźni, 
które już istniały tak szczęśliwie między naszemi 
obydwoma krajami, i pozwala wróżyć, że stosunki 
nasze przyniosą jaknajobfitsze wyniki. Niech Pan 
będzie pewien, Panie Prezydencie, że poświęcę 
wszystkie moje wysiłki, aby w dalszym ciągu i w 
tym samym duchu prowadzić dzieło, podjęte przez 
mego poprzednika, aby stosunki przyjazne, które 
łączą Polskę z Egiptem, wydały to całe dobro 
wspólne, którego się po nich spodziewać możemy.

Aby uzyskać pomoc do przeprowadzenia tej 
misji, ośmielam się prosić o życzliwość Waszej 
Ekscelencji, o Pańskie niezbędne poparcie i mam 
nadzieję uzyskać przyjazną współpracę Rządu 
Rzeczypospolitej.

Proszę mi pozwolić, Panie Prezydencie, być 
tutaj wyrazicielem życzeń, które żywi Jego Kró­
lewska Mość, mój Dostojny Władca, dla szczęścia 
Waszej Ekscelencji i pomyślności Rzeczypospoli­
tej Polskiej i Narodu Polskiego".

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział 
następującemi słowy:

„Panie Ministrze! Otrzymując z rąk Pańskich 
pisma, mocą których Jego Królewska Mość Król 
Egiptu akredytuje Pana w charakterze swego Pa­
sła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego w 
Polsce, pragnę nasamprzód podziękować Pańskie­
mu Dostojnemu Monarsze, że zechciał wybrać na 
to stanowisko w Jego osobie jednego z najwy­
bitniejszych swych dyplomatów. Proszę też Pana, 
Panie Ministrze, o wyrażenie Jego Królewskiej 
Mości serdecznego mojego podziękowania za ży­
czenia, które uprzejmie zechciał mi wyrazić za 
Pańskiem pośrednictwem, a które były mi wielce 
miłe. Jak to Pan słusznie zauważył, stosunki pol­
sko - egipskie, które, spodziewam się, nabiorą w 
bliskiej przyszłości charakteru stałego i zupełnie 
już normalnego, — otrzymują obecnie, przez stwo­
rzenie odnośnych placówek dyplomatycznych, no­
wą podnietę do coraz intensywniejszego rozwoju 
dla wspólnego dobra Polski i Egiptu. Szczęśliwie 
zapoczątkowane stosunki ekonomiczne, oraz 
współpraca umysłowa międzynarodowa, w której 
Egipt tak czynną gra rolę, otwierają szeroką dzie­
dzinę dla zbliżenia obu narodów. W nadziei, że 
to współdziałanie obu państw w tym zakresie 
wyda bogate owoce i przyczyni się do ich szczęścia 
i dobrobytu, witam Pana, Panie Pośle, w Warsza­
wie i zapewniam Go, że może Pan liczyć na po­
parcie Moje i Rządu Rzeczypospolitej przy speł­
nianiu swej wysokiej misji".

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 248

a dnia 13 listopada 1929 r.
Notowania w złotych.

W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie — 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8,90—8,92—8,88, Do­
lary kanadyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran­
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —, -, Fun­
ty angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń­
skie —.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duń­
skie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. . Łaty ło- 
fewskie —.—. Marla estońskie —,—, Marla fińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austrjackie —,—,

b) Czeki i wpłaty.

Belgja 124,73 — 125.04 — 124,42, Holandja 360,00— 
—360,90—359,10, Londyn 43,48'/4—43,59—43,371, New- 
•York 8,89^1-8,91^4-8.87¾ Paryż 35,11-35,20—35,02, 
Praga 26,41—26.47—26,35, Sztokholm 239,52—240,12— 
238,92. Szwajcaria 172,79—173.22—172,36, Wiedeń 125,38 
—125,69—125,07, Włochy 46,69-46,81—46,57.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału
75 L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8, L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
75 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
75 Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
85 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 91,U0.
85 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5? Państwowa Pożyczka Kon wers. 1924 r. 51,00.
6g Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,75.
Wi Pożyczka Kol <jowa 102,50.

Prem. Poż. Inwestycyjna 119,50—121,00.
6« Pożyczka Prcinjowa 1926 r. ser. II 66,00—65,00— 

—65,25.

Listy Zastawne.
4}^ Tow. Kred. m. Warszawy 47,00.
52 Tow. Kredyt, m. Warszawy 50,50.
E2 Tow. Kred. m. Warszawy 67,50.
102 Tow. Kred. m. Siedlec 68,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 127,00, Bank Han­

dlowy w Warszawie XIII-XIV em. 119,00—120,00. Bank 
Polski 169,00—168,00—168,50, Bank Zachodni 75,50, 
Bank Zw. Sp. Zarobić w Poznaniu serja C® 78,50, 
Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firley" I-III em. 45,00, Przem. 
Z. M. „Lilpop, Rau i Loewenstein1* 34,50—34.00, Modrze- 
jowskie Zakł. Górniczo-Hutnicze O 19,75, Starachowickie 
Zakł. Górnicze * 23,50—23,00—23,25, Zjednoczone Bro­
wary Warszawskie p. f. Haberbusch i Schiele I-II em. 
103.00.

Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzp!., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23'IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r).

e oznacza, że spółka akcyina posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone dó obrotów giełdowych.

“) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

WYKAZ

ZARAŹLIWYCH CHORÓB ZWIERZĘCYCH W RZECZY­
POSPOLITEJ POLSKIEJ

od 16 do 31 października 1929 r.

Bulletin des epizooties des animaux dans la Republique 
Polonaise

du 16 au 31 octobre 1929.

(Liczba pierwsza oznacza ilość gmin, — liczba druga — ilość 
zagród zapowietrzonych).

(Le premier numero designe le nombre des communes. Je 
second numero — le nombre des etables infectćs).

ZARAZA PŁUCNA BYDŁA ROGATEGO — (PLEURO- 
PNEUMONIA CONTAGIOSA BOUM).

Niema — (Nihil).

PRYSZCZYCA — (APHTHAE EPIZOOTICAE).

Razem (total): Województw (palatinats) 2, powiatów 
(districts) 5, gmin (communes) 13, zagród (etables) 234, mia­
nowicie (particulierement):

Woj. Lwowskie (palat, de Leopol) razem: powiatów 1, 
gmin 1, zagród 1; Lwów pow. 1,1. Woj. Stanisławowskie 
(palat, de Stanisławów) razem: powiatów 4, gmin 12, za­
gród 233, Horodenka 1,4, Kołomyja 5,176, Kosów 5,52, Śnia- 
tyn 1,1.

WĄGLIK — (ANTHRAX)

Razem (total): Województw (palatinats) 13, powiatów 
1 (districts) 44, gmin (communes) 65, zagród (etables) 93, mia­
nowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia­
tów 1, gmin 1, zagród 1; Grodno 1,1. Woj. Kieleckie (palat, 
de Kielce) razem: powiatów 6, gmin 14, zagród 17; Kielce 
2,2, Końskie 1,1, Kozienice 1,1, Opatów 2,2, Pińczów 7,10, 
Stopnica 1,1. Woj, Krakowskie (palat, de Cracovie) razem: 
powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Dąbrowa 1,1. Woj. Lubel­
skie (palat, de Lublin) razem: powiatów 3, gmin 4, zagród 18; 
Chełm 1,6, Garwolin 2,10, Tomaszów 1,2. Woj. Lwowskie 
(palat, de Leopol) razem: powiatów 9, gmin 11, zagród 14; 
Drohobycz 1,1, Gródek Jagielloński 1,1, Kolbuszowa 1,3, 
Lwów pow. 2,3, Mościska 1,1, Nisko 1,1, Sambor 1,1, Sokal 
2,2, Żółkiew 1,1, Woj. Nowogródzkie (palat, de Nowogró­
dek) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Stołpoe 1„1. 
Woj. Poleskie (palat, de Polesie) razem: powiatów 2, gmin 2, 
zagród 2; Pińsk 1,1, Sarny 1,1. Woj. Poznańskie (palat, de 
Poznań) razem: powiatów 2, gmin 2, zagród 2; Bydgoszcz 
1.1, Strzelno 1,1. Woj. Stanisławowskie (palat .de Stani­
sławów) razem: powiatów 4, gmin 5, zagród 6; Dolina 1,1, 
Horodenka 1,2, Rohatyn 2,2, Tłumacz 1,1. Woj. Tarnopol­
skie (palat, de Tarnopol) razem: powiatów 5.,' gmin 9, za­
gród 9; Buczacz 2;2, Skałat 1,1, Trembowla 4,4, Zbaraż 1,1, 
Złoczów 1,1. Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) ra­
zem: powiatów 1„ gmin 1, zagród 1; Płońsk 1,1. Woj. Wi­
leńskie (palat, de Vilno) razem: powiatów 1, gmin 1, za­
gród 1; Wilno Troki 1,1. Woj. Wołyńskie (palat, de Volhy- 
nie) razem: powiatów 8, gmin 13, zagród 19; Dubno 1,2. Ho- 
rochów 1,1, Kostopol 2,2, Kowel 3,5, Krzemieniec 3,4, Rów­
ne 1,1, Włodzimierz 1,1,Zdołbunów 1„3.

NOSACIZNA — (MALLEUS).

Razem (total): Województw (palatinats) 10, powiatów 
(districts) 28, gmin (communes) 108, zagród (etables) 180, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Kieleckie (palat, de Kielce) razem: po.viatow 1, 
gmin 1, zagród 1; Stopnica 1,1. Woj. Lubelsk:e (palat, de 
Lublin) razem: powiatów 6„ gmin 9, zagród 14; Biłgoraj 1,1, 
Hrubieszów 1.1, Krasnystaw 3,3, Lublin 1,1, Tomaszów 1,6, 
Zamość 2,2. Woj. Lwowskie (palat, de Leopol) razem: po­
wiatów 2, gmin 9, zagród 16; Dobromil 8,14, Sokal 1,2. Woj. 
Łódzkie (palat, de Łódź) razem: powiatów 3, gmin 3, za­
gród 3; Kalisz 1,1, Łódź 1,1, Piotrków 1,1. Woj. Nowo­
gródzkie (palat, de Nowogródek) razem: powiatów 1, 
gmin 1, zagród 1; Slołpce 1„1. Woj. Śląskie (palat, de Si- 
lesie) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 3; Cieszyn 2,2, 
Pszczyna 1,1. Woj. Stanisławowskie (palat, de Stanisła­
wów) razem: powiatów 2, gmin 5, zagród 13; Horodenka 
3,8, Kołomyja 2,5. Woj. Tarnopolskie (palat, de Tarnopol) 
razem: powiatów 4, gmin 68, zagród 106; Brody 1,1, Brze- 
żany 47,74, Tarnopol 19,30, Złoczów 1,1. Woj. Warszawskie

(palat, de Varsovie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 4. 
Gostynin 1,4. Woj. Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: 
powiatów 6, gmin 8, zagród 19; Dubno 2,4, Kowel 1,2, Krze­
mieniec 1,8, Lubomi 1,1, Włodzimierz 2,3, Zdołbunów 1,1,

OSPA OWCZA — (VARIOLA OVINA).

Niema — (Nihil).

ZARAZA STADNICZA KONI — (EXANTHEMA COITALE 
PARALYTICUM).

Niema — (Nihil).

WŚCIEKLIZNA — (RABIES).

Razem (total): Województw (palatinats) 16, powiatów 
(districts) 74, gmin (communes) 131, zagród (etables) 180, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia­
tów 3, gmin 4, zagród 4; Bielsk 1,1, Łomża 2,2, Suwałki 1,1. 
Woj. Kieleckie (palat, de Kielce) razem: powiatów 9, 
gmin 24, zagród 30; Będzin 2,2, Częstochowa 1,1, Iłża 1,1, 
Jędrzejów 3,3, Kielce 5,7, Końskie 4,5, Opatów 5,8, Sando­
mierz 2,2, Zawiercie 1,1. Woj, Krakowskie (palat, de Cra­
covie) razem: powiatów 3, gmin 3, zagród 3; Brzesko 1,1, 
Maków 1,1, Oświęcim 1,1. woj. Lubelskie (palat, de Lu­
blin) razem: powiatów 9, gmin 16, zagród 16; Chełm 3,3, 
Garwolin 1,1, Hrubieszów 1,1, Krasnystaw 1,1, Konstanty­
nów 1,1,- Puławy 2,2,'Sokołów 1,1, Węgrów 1,1, Włodawa 
5,5. Woj. Lwowskie (palat, de Leopol) razem: powiatów 2, 
gmin 4, zagród 4; Lwów pow. 2,2, Mościska 2,2. Woj. Łódz­
kie (palat, de Łódź) razem: powiatów 8, gmin 18, zagród 26; 
Brzeziny 2,2, Łask 4,6, Łódź 1,6, Piotrków 1,1, Radomsk 1,1, 
Sieradz 6,7, Turek 2,2, Wieluń 1,1. Woj. Nowogródzkie 
(palat, de Nowgoródek) razem: powiatów 3, gmin 5, za­
gród 5; Lida 1,1, Nieśwież 3,3, Słonim 1,1. woj. Poleskie 
(palat, de Polesie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; 
Prużana 1,1. Woj. Pomorskie (palat, de Pomeranie) razem: 
powiatów 5, gmin 10, zagród 10; Działdowo 1,1, Grudziądz 
1,1. Kartuzy 6,6, Toruń 1,,1, Wąbrzeźno 1,1. Woj. Poznań­
skie (palat, de Poznań) razem: powiatów 6, gmin 8, za­
gród 8; Gostyń 2,2, Ostrów 2,2, Pleszew 1,1, Poznań m. 1,1, 
Wolsztyn 1,1, Września 1,1. Woj. Śląskie (palat, de Silesie) 
razem: powiatów 1„ gmin 1, zagród 1; Rybnik 1,1. Woj. 
Tarnopolskie (palat, de Tarnopol) razem: powiatów 5, 
gmin 7, zagród 7; Brody 2,2, Buczacz 1,1, Podhajce 1,1, 
Trembowla 1,1, Złoczów 2,2. Miasto stół. Warszawa (Ca­
pitale Varsovie) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 5; War­
szawa - Południe 1,2, Warszawa - Północ 2,3. Woj. War­
szawskie (palat, de Varsovie) razem: powiatów 7, gmin 8, 
zagród 9; Grójec 2,2, Kutno 1,2, Mława 1,1, Płońsk 1,1, Puł­
tusk 1,1, Warszawa pow. 1,1, Włocławek 1,1. Woj. Wileń­
skie (paiat. de Vilno) razem: powiatów 1, gmin 2, zagród 2; 
Wilno - Troki 2,2. Woj. Wołyńskie (palat, de Volynie) ra­
zem: powiatów 9, gmin 17, zagród 52; Dubno 2,2, Horochów 
1,5, Kostopol 1,8, Kowel 4,14, Krzemieniec 5,11, Lubomi 1,2, 
Łuck 1,4. Włodzimierz 1,2, Zdołbunów 1,4.

POMÓR i ZARAZA ŚWIN — (PESTIS - SEPTICAEMIA 
SUUM).

Razem (total): Województw (palatinats) 16, powiatów 
(districts) 144, gmin (communes) 528, zagród (etables) 1.545, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia­
tów 12, gmin 56, zagród 253; Augustów 2,8, Białystok 8,47, 
Bielsk 7„24, Grodno 5,49, Kolno 3,10, Łomża 3,10, Ostrołęka 
6,21, Ostrów 10,36, Sokółka 1,5, Suwałki 1,2, Wołkowysk 
5,29, Wysokie - Mazowieckie 5,12. Woj. Kieleckie (paiat. 
de Kielce) razem: powiatów 9, gmin 35, zagród 79; Jędrze­
jów 1,2, Kielce 5,23, Końskie 8,17, Miechów 3,4, Opatów 
7,18, Opoczno 3.3, Sandomierz 4,8, Stopnica 1,1, Włoszczo­
wa 3,3. Woj. Krakowskie (palat, de Cracovie) razem: po­
wiatów 4, gmin 9, zagród 32; Chrzanów 4,25, Mielec 1,1, 
Ropczyce 3,5, Żywiec 1,1. Woj. Lubelskie (paiat. de Lu­
blin) razem: powiatów 17, gmin 69, zagród 213; Biłgoraj 
3.25, Biała 3,8, Garwolin 7,26, Hrubieszów 1,1, Janów 1,2, 
Krasnystaw 2,2, Konstantynów 6,28, Lublin 4,5, Lubartów 
4,8, Łuków 7,10, Puławy 4,53, Radzyń 7,17, Siedlce 6,9, So­
kołów 4,6, Tomaszów 1,2, Węgrów 6,8, Zamość 3,3. Woj. 
Lwowskie (paiat. de Leopol) razem: powiatów 2, gmin 3, 
zagród 9; Jaworów 2,8, Sambor 1,1. Woj. Łódzkie (paiat. 
de Łódź) razem: powiatów 13, gmin 56, zagród 93; Brzeziny 
3,7, Kalisz 4,6, Koło 6,9, Konin 5,5, Łask 3,5, Łęczyca 7,11, 
Łódź 2,2, Piotrków 4,7, Radom 4,10, Sieradz 7,11, Słupca 
4 7, Turek 3,4, Wieluń 4,9. Woj. Nowogródzkie (paiat. de 
Nowogródek) razem: powiatów 7, gmin 31, zagród 195; Ba- 
ranowicze 7,20, Lida 4,14, Nowogródek 5,38, Słonim 4,17, 
Stołpce 4,44, Szczuczyn 1,12, Wołoźyn 6,50. Woj. Poleskie 
(paiat. de Polesie) razem: powiatów 6, gmin 14, zagród 184; 
Brześć n/B. 2,4, Kobryń 2,17, Łuniniec 3,66, Pińsk 3,3, Pru- 
żana 2,30, Samy 2,64. Woj. Pomorskie (paiat. de Pomeranie) 
razem: powiatów 13, gmin 51, zagród 57; Brodnica 4,4, 
Chełmno 1,1, Działdowo 4,4, Grudziądz 3,3, Gniew 8,8, Gdy­
nia m. 1,1, Kościerzyna 1,1, Sempólno 4,4, Starogard 7,9, 
Świecie 9,10, Tczew 1,3, Toruń 1,2, Wąbrzeźno 7,7. Woj. 
Poznańskie (paiat. de Poznań) razem: powiatów 21, gmin 
104, zagród 134; Bydgoszcz 4,7, Gniezno 1,1, Gostyń 6,6, 
Inowrocław 6.11, Jarocin 4,4, Kępno 3.4. Koźmin 6.8, Kro­
toszyn 9,11, Mogilno 13,21, Odolanów 3,3, Ostrów 6,6, Ple­
szew 6,6„ Poznań pow. 4,7, Śrem 2,2, Środa 7,9, Strzelno 
9,13, Szamotuły 2,2, Szubin 6,6, Wągrowiec 1,1, Września 
2,2, Żnin 4,4, Woj. Śląskie (paiat. de Silesie) razem: powia­
tów 5, gmin 10„ zagród 12; Bielsko 5,5, Cieszyn 1,2, Pszczy­
na 2 3, Rybnik 1,1, Tarnowskie - Góry 1,1. Woj. Tarno­
polskie (paiat. de Tarnopol) razem: powiatów 1, gmin 2, za­
gród 2; Brody 2,2. Miasto stoi. Warsżawa (Capitale Var­
sovie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Warszawa-Po- 
łudnie 1,1. Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) razem: 
powiatów 20, gmin 53, zagród 80; Błonie 1,2, Gostynin 2,2, 
Grójec 8,13, Kutno 2,2, Lipno 1,1, Łowicz 1,2, Maków 4,10, 
Mińsk - Mazowiecki 1,1, Mława 2,2, Nieszawa 4,6, Płock 
4,5, Płońsk 6,9, Przasnysz 2,3, Pułtusk 1,2, Radzymin 2,2, 
Rypin 1,1„ Sierpc 4.7, Skierniewice 2,4, Sochaczew 1,1, Wło­
cławek 4,5. Woj. Wileńskie (palat, de Vilno) razem: powia­
tów 3, gmin 5, zagród 12; Święciany 1,1, Mołodeczno 1,8, 
Wilno - Troki 3,3. Woj. Wołyńskie (palat de Volhynie) ra­
zem: powiatów 10, gmin 29, zagród 189; Dubno 2,4, Horo­
chów 1,2, Kostopol 4 5, Kowel 6,74, Krzemieniec 1,1, Lu­
bomi 2,9, Łuck 5,53, Równe- 6,39, Włodzimierz 1,1, Zdołbu­
nów 1,1.

Uwaga: W m, st. Warszawie — gmina odpowiada 
komisariatowi.

Remarque: Dans la capitale Varsovie la commune 
repond au commissariat,

-----------:)(:---------



Nr. 262.
MONITOR POLSKI. — Dnia-14 listopada 1929 r.

01551114

Odroczenie wypłat.
Na wniosek Jana Mrozińskiego z Ostro­

wa Pozn., właściciela przedsiębiorstwa 
dowlanego, składu materiałów budowla­
nych, opałowych i sztucznych nawozów, 
oraz cegielni parowej ^ranJdinowie ^^o 
odroczenie wypłat — 4 Na 4/29 wy 
cza się termin celem rozpoznania sp wy 
na dzień 23 listopada 1929 r. o godz. 11-te), 
pokój 24 .podpisanego sądu.

Wierzyciele mogą przybyć na termin, 
celem udzielenia sądowi wyjaśnień.

Ostrów Pozn., dn. 6 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki.* 20064-k

Sąd Okręgowy w Warszawie. Wydział 
Handlowo - Upadłościowy (ul. Miodowa 15) 
obwieszcza pod skutkami prawa, że na dzień 
2 grudnia 1929 roku o godz. 11 rano, w sali 
Nr. 6,, wyznaczone zostało rozpoznanie poda­
nia firmy „Wytwórnia Obuwia Bufallo-—Dom 
Handlowo-Przemysłowy M. Senator Syn 1 
S-ka“ i Malesa Senatora, mającej siedzibę w 
Warszawie przy ul. Nowolipie Nr. 44, o 
udzielenie tejże firmie odroczenia wypłat 
na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 23.XIL 
1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. Ustaw 
Nr. 3/1928 r., poz. 20). Sąd Okręgowy w 
Warszawie zawiadamiając o .powyższem, 
jednocześnie zaznacza, że wierzyciele wyżej 
wymienionej firmy mogą przybyć na rozpra­
wę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

20162-k

Sąd Okręgowy w Warszawie. Wydział 
Handlowo - Upadłościowy (ul. Miodowa 15) 
obwieszcza pod skutkami prawa, że na dzień 
2 grudnia 1929 roku o godz. 11 rano, w sali 
Nr. 6, wyznaczone zostało rozpoznanie 
podania Ignacego Łuczyńskiego, handl. pod 
firmą „Mechaniczna Fabryka Obuwia „So­
kół'’ Ignacy Łuczyński", z siedzibą w War­
szawie przy ul. Poznańskiej Nr. 6t o udzie­
lenie tejże firmie odroczenia wypłat na za­
sadzie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 23.XII. 1927 r. o 
zapobieganiu upadłości (Dz. Ustaw 
Nr. 3/1928 r., poz. 20). Sąd Okręgowy w 
Warszawie zawiadamiając o powyźszem 
jednocześnie zaznacza, że wierzyciele wy­
żej wymienionej firmy mogą przybyć na roz­
prawę, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień, 

20163-k
—-------o

Termin do rozprawy nad odroczeniem 
wpłat firmie: Fruchhandler i Wertheimer w 
Królewskiej Hucie, ulica Wolności Nr. 52 
wyznacza się
na dzień 4 grudnia 1929 o godzinie 11 przed 

południem
w tutejszym Sądzie przy ulicy Zjednoczenia, 
pokój 6.

Na tę rozprawę mogą wierzyciele dłuż- 
niczki przybyć, celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień. 20070-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

UCHWAŁA.
Kupcowi Salamonowi Feilerowi w Kró­

lewskiej Hucie, ul. Wolności Nr. 23, udziela 
się odroczenia wypłat w myśl rozporządzenia 
i «a n u Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 
1928 Dz. Ust. Rz. P, Nr. 27, poz. 244 o za­
pobieganiu upadłości na okres trzymiesięcz­
ny tj do dnia 6 lutego 1930 włącznie.

Nadzorcą sądowym mianuje się Pana 
Jana Krzana, sekretarza sądowego w Kró­
lewskiej Hucie.
20073-kąd Gr°dzki w Rulewskiej Hucie.

Lnytacle,
Przetarć przymusowy,

pofożona w Nowej Wsi 
w chwili uczynienia wzmianki o nrzetarJu księdze grunto^

Nowei Wsi lmi?+ ^ń^ymiljana Nachlika w 
dnia 29 st^znia 1930 

na przetard W .pize^ P°L wystawioną 
•pokój Nr 58 Wv'-Zea Raczonym Sądzie, mość ' Wyciąź ? katastru: Nierucho- 
obsza™* R uL Dąbrowskiego 9, w 
532T Klar' 17 Parcele 512/9, 

’ Księga posiadłości grunt. 667. Nr
RocmamwPyi kmga zabudowań Nr. 525^ 

czna wartość użytkowa 944 Mb
Znh^ Płatku budynkowego 26 mk.

Sąd Grodzki w Katowicach.

20035-k

OGŁOSZENIE
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 27 listopada 1929 r. o godz. 11-ej 
na zasadzie § 39 Tytncz. Inst, Manipulacyj­
nej dla władz i urzędów celnych (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 13, poz. 370 z 1923 r.) od­
będzie się w magazynach kolejowa - celnych 
licytacyjna sprzedaż, towarów nieoclanych, 
a mianowicie:

tkanin bawełnianych, wełnianych, jed- 
dwabnych, wyrobów porcelanowych, zega­
rów ściennych, części maszyn, zabawek 
dziecinnych, części samochodów, motocykli, 
dywanów wełnianych, filmów i Ł p.

Towary niesprzedane w licytacji w 
dniu 27 listopada r. b. będą po raz 2-gi wy­
stawione na przetargu publiczny w wyżej 
wymienionych magazynach w dn. 4 grudnia 
r. b. o godz. 11-ej rano.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym (ul. Młocińska) począ­
wszy od dn. 20 listopada r. b.

Naczelnik Urzędu:
(—) K. Domański. .

20016-k

Publiczny przslarg ofertowy.
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Pań­

stwowych w m. st. Warszawie na instalację. 
elektryczną w domu dla urzędników pań­
stwowych na Żoliborzu.

Warunki wykonania robót powyższych, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe oraz przepisy o oddawaniu do­
staw i robót w zakresie działania Minister­
stwa Robót Publicznych, można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań­
stwowych w m. st. Warszawie, ul. Długa 
Nr. 50, II piętro, pokój Nr. 10, w godzinach 
9 — 12.

Oferty zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego kosz­
torysu, z dołączeniem podpisanych warun­
ków przetargu i projektu umowy, z dowo­
dem złożenia wadjum w wysokości 5% su­
my ofertowej, w kopertach zapieczętowa­
nych lakiem, z napisem: „Do przetargu na 
instalację elektryczną w domu dla urzędni­
ków państwowych na Żoliborzu" winny być 
złożone najpóźniej do godziny 12-ej, dnia 
22 listopada 1929 r. w biurze Urzędu Bu­
dowy Gmachów Państwowych w m. st. War­
szawie, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie
(—) T. Szanior.

20017-k

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Pozna­

niu rozpisuje:
A. przetarg publiczny Nr. 64 na dzień 

17.XII. 1929 r. na dostawę:
Około 100.900 kilo pokostu lnianego 

według warunków technicznych, ustalonych 
dla P. K. P.

B. przetarg publiczny Nr. 65 na dzień 
20.XII 1929 r.

1) na dostawę około 60.000 kg. ksylolu 
technicznie oczyszczonego do rozcieńcza­
nia lakieru czarnego przeciw rdzy,

2) około 25.000 kg. mydła szarego,
3) około 20.000 kg. bieli cynkowej w 

proszku (czerwona pieczęć),
4) okol 20.000 kg. bieli kryjącej 30% 

w proszku,
5) około 2.500 kg. umbry mielonej pa­

lonej w proszku,
6) około 4.000 kg. kwasu solnego 30%,
7) około 4.000 kg. kwasu siarkowego 

22 Be, chemicznie czystego do akumulato­
rów,

8) około 2.500 kg. lakieru powozowego 
przezroczystego,

9) około 300 kg. szelaku jasnego „Le­
rnen",

10) około 3.000 kg. kleju stolarskiego.
Dokładne specyfikacje, warunki tech­

niczne i dostawy otrzymać można w Wy­
dziale Zasobów, Poznań, D. K. P., pokój 
Nr. 408.

Dostawę należy rozpocząć po 1 stycz­
nia 1930 r., ukończyć do 31.XIL 1930 r. na 
odwołanie w mniej więcej równych 1 — 2 
miesięcznych partj ach. Ofertę na całą lub 
częściową dostawę materjałów z podaniem 
ceny za kilo netto wy — lub włącznie opa­
kowanie franko wagon stacja P. K. P. nor­
malnotorowa (stację koniecznie wymienić) 
należy w zapieczętowanej jednej kopercie 
firmowej z napisem, wskazującym zawar­
tość włożyć do koperty bez firmy i nie­
przejrzystej, zapieczętować i nadesłać Dy­
rekcji lub złożyć do skrzynki ofertowej w 
przedsionku gmachu Dyrekcji:

A. najpóźniej do dnia 17.XII. godzi­
na 12,

B. najpóźniej Ho dnia 20.1XII godzi­
na 12, 
gdyż w tym dniu o godzinie 12-tej nastąpi 
otwarcie ofert w gmachu Dyrekcji, po­
kój 408. Koperta bez firmy winna być za­
opatrzona w napis: „Zgłoszenie na dostawę 
Nr. 64 w dniu 17 grudnia 1929 r.“, „Zgłosze­
nie na dostawę Nr. 65 w dniu 20 grudnia 
1929 r.“.

,, Cena winna być wypisana w złotych 
obiegowych cyfrowo i słownie. Do oferty 
należy dołączyć kwit którejkolwiek Głów­
nej Kasy Kolejowej lub Państwowej na zło­
żone wadjum w wysokości 2% wartości 
oferowanego materjału. Nienadesłanie wa­
djum spowoduje bezwzględne odrzucenie 
oferty.

Oferta wiąże oferenta do dnia:
A. t7 stycznia 1930 roku,
B. 20 stycznia 1930 roku.
O ile oferent tego terminu nie może 

akceptować, to należy termin ważności ofer­
ty ustalić. W razie nieuwzględnienia oferty 
wadjum zwraca się. Natomiast wadjum 
przypada na rzecz Skarbu Państwa i to nie­
zależnie od prawa dochodzenia szkody, w 
razie cofnięcia oferty w czasie rozprawy 
ofertowej, jak również w wypadku odmowy 
wykonania zamówienia po przyjęciu przez 
Dyrekcję oferty w terminie, przewidzianym 
przetargiem.

Pierwszeństwo otrzymania zamówienia 
dostaw przy równych cenach mają firmy, 
popierające prace Polskiego Komitetu Nor­
malizacyjnego i które mogą się wykazać 
zaświadczeniem tego Komitetu. Zaświad­
czenie o popieraniu prac Komitetu Normali­
zacyjnego winny firmy dołączyć do oferty.

W razie przyjęcia oferty przez Dyrek­
cję, złożone wadjum winno być przy zawar­
ciu umowy uzupełnione do 5%-ej kaucji.

Dyrekcja Kolei Państowyoh zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania powodów, zamówienia materjałów 
częściowo u kilku oferentów, oraz prawo 
wyboru dostawcy bez względu na cenę.

Oferty nie odpowiadające warunkom 
niniejszym nie będą rozpatrywane, a ofer­
ty nieuwzględnione pozostaną bez odpowie­
dzi.

Dyrektor Dyrekcji Kolei Państwowych.
20155-k

Ogłoszenie przetargu ofertowego.
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Katowicach rozpisuje przetarg publiczny 
na oddanie do nasiekiwania i ddTia.wia.nia 
używanych pilników w ilości ca 15.000 szituk 
z całego okręgu Dyrekcji na rok 1930.

Bliższe postanowienia o wnoszeniu ofert, 
warunki wykonania, formularze ofertowe 
i t. d. można przeglądać, a formularze ofer­
towe i kosztorysowe nabywać, począwszy 
od dnia 30 października 1929 r. w Wydzia­
le Mechanicznym w pokoju Nr, 102 w wy­
mienionej Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań­
stwowych w godzinach urzędowych od 8-mej, 
do 15-tej.

Odnośne oferty, które można sporządzić 
tylko na przepisanym formularzu, należy 
złożyć odpowiednio ostemplowane i zapie­
czętowane z napisem „Oferta na nasiekiwa- 
nie i odnawianie używanych pilników** naj­
później do dnia 2 grudnia 1929 r. do godzi­
ny 10-tej do skrzynki ofertowej w Dyrek­
cji. Otwarcie ofert nastąpi tego samego 
dnia o godzinie 10,30 w pokoju Nr. 108.

Naczelnik Wydziału Mechanicznego: 
(—) inż. Dąbrowski.

20159-k

KONKURS
na dostawę żelaznych kaset podręcznych.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów we Lwowie 
rozpisuje niniejszem konkurs na dostawę 
50 sztuk kaset podręcznych, żelaznych, 
mocno i solidnie wykonanych, lakierowa­
nych, o wymiarach: długość 52 X, szero­
kość 26 X, głębokość 27 ctm., wagi 10 kg. 
o ścianach grubości conaj mniej 1% ctm. z 
dwoma odmiennemi zamkami wertheimow- 
skiemi, o 4 kluczach i z dwoma śrubami, 
służącemi do przytwierdzenia kasety do po­
dłogi.

Oferty pisemne w zamkniętej kopercie 
należy wnosić do Oddziału 3-go Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów we Lwowie — główny 
gmach pocztowy, ul. Słowackiego.

Do oferty ma być złożona jedna kaseta 
na wzór.

Termin wnoszenia ofert upływa dnia 
26 listopada 1929, godzina 12-ta w południe, 

Z oferentem, który uzyska dostawę, spi­
saną zostanie umowa, do której przywiąza­
ne jest złożenie kaucji w wysokości 5% war­
tości dostawy.

Prezes: (—) Moszoro m. p.
20154-k

Miii ronin
Zarząd

Towarzystwa Akcyjnego Manufaktury 
Wełnianej 

KAROLA BENNICHA 
w Łodzi

na zasadzie § 52 Ustawy Towarzystwa ni­
niejszem ma zaszczyt prosić PP. Akcjonar­
iuszy na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, 
odbyć się mające w dniu 12 grudnia 1929 ro­
ku o godz. 4-ej po południu przy ul. Łąko- 
hej Nr. 11 w Łodzi.

Porządek dzienny Zgromadzenia:
1) Zaciągnięcie pożyczki pod zastaw 

nieruchomości.
2) Wolne wnioski

20232-g

Zarząd Spółki Akcyjnej „WŁÓKNO 

POLSKIE" w Warszawie zawiadamia W. Pp. 

Akcjonarjuszów, źe poczynając od dnia 

1 grudnia r. b. w biurze Spółki, Okrąg 6/8 

w godzinach od 4 — 6 pp. będą przestem* 

plowywane akcje nom. wartości zł. 100.— 

na zł. 200.—, jak również będzie wypłaca­

na dywidenda za 1928 rok w wysokości 

zł. 8.— od każdej akcji,
20225-g

Zarząd Spółki Akcyjnej
PRZEMYSŁ FUTRZANY

TYTUS KOWALSKI
zawiadamia pp, Akcjonarjuszów, źe w dnin 
5 grudnia 1929 r. o godz. 6 pp. w lokalu 
Spółki w Warszawie przy ulicy Senatorskiej 
Nr. 10 odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarj uszów

z następującym porządkiem dziennym:
1. Wybór przewodniczącego,
2. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re­

wizyjnej, oraz zatwierdzenie bilansu za rok 
operacyjny 1928,9,

3. Zatwierdzenie budżetu na rok 
1929/30,

4. Zmiany Statutu,
5. Wybory do WłaSz Spółki,
6. Wolne wnioski.

■  20152-k

Rada Zawiadowcza Spółki
„PILAK", Małopolska Spółka Akcyjna dla 
Przemysłu Naftowego i Drzewnego, dawniej

S. Szczepanowski i Spółka 
zawiadamia P. T. Akcjonarjuszów, źe w 
dniu 27 listopada 1929 r. o godz. 10-tej 
przed południem odbędzie się w lokalu To­
warzystwa we Lwowie, pl. Marjacki 8, nad­
zwyczajne walne zgromadzenie akcjonarju­
szów, z następującym

porządkiem dziennym:
1) Zagajenie,
2) Zatwierdzenie kooptacji nowych 

członków Rady Zawiadowczej.
3) Wolne wnioski.
Prawo do jednego głosu na walnem 

zgromadzeniu daje posiadanie 50 akcyj.
PP. Akcjonarjusze korzystają z prawa 

głosu, o ile najpóźniej na 8 dni przed wal­
nem zgromadzeniem zdeponują swoje akcje 
w kasie Spółki we Lwowie, pl. Marjacki 8.

20153-k

Walne Zgromadzenie
Spółki Akcyjnej

Osada Górniczo - Przemysłowa 
„TRZEBINIA"

odbędzie się dnia 29 listopada 1929 r. o 
godz. 6-tej po południu w lokalu Spółki w 
Krakowie, przy ul. Andrzeja Potockiego 5, 
Ip. z następującym porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokółu ostatniego Wal­
nego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Zarządu za rok go­
spodarczy 1928.

3) Przedstawienie i zatwierdzenie bi­
lansu oraz rachunku zysków i strat za rok 
administracyjny 1928.

4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 
i udzielenie absolutorium.

5) Nabycie nieruchomości przez Spółkę.
6) Wybór Rady Zawiadowczej (§ 46 sta­

tutu) i Komisji.Rewizyjnej,
7) Ustalenie wysokości marek prezen- 

cyjnych Członków Rady Zawiadowczej 
oraz wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej.

8) Wnioski i interpelacje.
Za Radę Zawiadowczą:

(—) Inż. Marjan Zieleniewski 
Uwaga: Po myśli § 20—27 statutu uprawnia 

każde 10 akcji do oddania jednego głosu 
na Walnem Zgromadzeniu. Akcjonarjusze, 
chcący wziąć udział w Walnem Zgroma­
dzeniu, winni do dni 8-miu przed dniem 
29 listopada b, r. złożyć swoje akcje w biu­
rze Spółki przy ul. Potockiego 5. gdzie 
otrzymają legitymacje do udziału w Walnem 
Zgromadzeniu. 20177-k

Rada Nadzorcza
firmy „NAFTAMIN", Sp. Akc. dla przemy­

słu naftowego w Katowicach
zawiadamia niniejszem Pp.’Akcjonarjuszów, 
że w dniu 2 grudnia 1929 roku w kancelarji 
Adwokatów Pp. Wolnego, Mildnera i Mrocz­
kowskiego w Katowicach, Rynek Nr. 5 o go­
dzinie 16-tej odbędzie się

Na^ł^wyc^ajno Walne Zgromadzenie 
Akcjonaijuszów spółki z następującym po­
rządkiem obrad:

1) Podwyższenie kapitału akcyjnego.
2) Odwołanie członków dotychczaso­

wych Zarządu. ,
3) Wybór nowych członków Zarządu.
4) Wybór nowych członków Rady Nad­

zorczej.
5) Wolne wnioski.
Prawo głosu na tem Nadzwyczajnem 

Walnem Zgromadzeniu mają ci akcjonarju­
sze, którzy najd.alej do dnia 25 listopa­
da 1929 włącznie złożą akcje swe lub wła­
ściwe kwity depozytowe banku w kancelarji 
adwokatów Pp. Wolnego, Mildnera i Mrocz­
kowskiego w Katowicach, Rynek 5.



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 14 listopada 1929 r. Nr. 262.

Komisja Likwidacyjna S-ki Akc. Me­
chanicznego Wyrobu Obuwia „POLUS" w 
likwidacji zawiadamia p. p. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 6 grudnia r. b. o godzinie 5 po 
południu w lokalu Spółki przy ulicy Lubel­
skiej Nr. 30/32, odbędzie się Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów, z na­
stępującym porządkiem dziennym: 1) Zaga­
jenie i wybór przewodniczącego. 2) Sprawo­
zdanie Komisji Likwidacyjnej z dotychcza­
sowej działalności i omówienie planu i spo­
sobu dalszej likwidacji, 3) Zatwierdzenie 
skorygowanego bilansu na dzień 1 lipca 
1928 roku, przerachowanego zgodnie z roz­
porządzeniem Pana Prezydenta Rzeczypo­

spolitej z dnia 22 marca 1928 roku. 4) Wol­
ne wnioski.

Akcjonariusze, życzący sobie wziąć 
udział w powyższem Zgromadzeniu, winni 
na siedem dni przed terminem Zgromadze­
nia złożyć swoje akcje lub świadectwa de­
pozytowe w siedzibie Komisji Likwidacyj­
nej przy ulicy Lubelskiej Nr. 30/32.

20241-g

24 listopada r. b._

odbędzie się w lokalu, 'Narbutta Nr. 3, 
o, godzinie 7-ej wieczór, Walne Zgromadze­
nie Spółdzielni Stowarzyszenie Inżynierów 
dla aprobaty rozwiązania jej.

19929-k

zaoBbieie MM!.
Zaginął dowód osobisty, 

wydany przez Starostwo w 
Sandomierzu, Józefa Miego- 
nia z Jurkowie,

20198-kgUnieważnia się., legityma­
cję kolejową Marji Bitscha- 
newej, em. nauczycielki w 
Kadłuliskach.

20182-kg

Skradziono paszport za­
graniczny Nr. 10225, serja 
787, wydany przez Staro­
stwo Sokolskie, Władysław 
Narel. 20199-kgWładysława Błachulówna 

unieważnia zgubioną legit, 
urzęd. Nr. 8578, wydaną 
przez Wydz. Ośw. Publ. w 
Katowicach.

20183-kg

Unieważniam zgubioną 
kartę zwolnienia z wojska, 
wydaną przez P. K. U. Król. 
Huta, Franciszek Paszyk.

20200-kg
Unieważniam zgubioną le­

gitymację urzędniczą, wyda­
ną przez Kuratorjum Okrę­
gu Szkolnego Krakowskiego 
Nr. 352/29. Adam Borowski.

20184-kg

Skradziono legitymację u- 
rzędniczą, wydaną przez 
Kuratorjum Okręgu Szkolne­
go krakowskiego na nazwi­
sko Emilji Rebenównej, pro­
fesorki państw, gimn. żeń­
skiego w Krakowie, którą 
się unieważnia.

20201-kg

Unieważniam zagubione 
poświadczenie wojsk, (kat, 
E.j, Ludwik Cierniewski w 
Krotoszynie.

20185-kg Stanisław Kwieciński, e- 
meryt państwowy,, lekarz 
weterynaryjny, unieważnia 
legitymację, uprawniającą 
do jazdy koleją, wydaną 
przez Urząd Wojewódzki w 
Krakowie, skradzioną w 
czasie podróży z Karlsbadu 
do Krakowa.

20202-kg

Zgubiono legitymację Nr, 
11972/28,, Władysławy Chru­
ścińskiej, naucz, w Bucowie.

20186-kg

Unieważniam zagubioną 
legitymację osobistą, wysta­
wioną przez d-two 60 p, p. 
za Nr. 194 na nazwisko ka­
prala nadterm. 60 pp., Gar- 
batowskiego Edmunda.

20187-k

Zagubiono legitymację o- 
sobistą Nr, 112, plut. Czy­
żewskiego Wacława, wysta­
wioną przez 1 p. ułanów w 
dniu 10 lipca 1928 roku.

20188-kg

Gustaw Patrizi, emeryto­
wany nauczyciel w Bielsku, 
spalił przez nieostrożność 
legitymację urzędniczą, któ­
rą unieważnia.

20203-kg

Zagubiono legitymację, wy­
stawioną przez D-cę 85 p. p. 
w Nowej - Wilejce pod L. 
20, Elmy Niemirowicz - 
Szczyttowej.

20204-kg
Zgubiono dyplom inżynier­

ski rolniczy, Stanisława Ga- 
brycha z Krakowa.

20189-kg Unieważniam legitymację 
oficerską, wystawioną przez 
33 p. p. w Łomży, poruczni­
ka Senderowicza Andrzeja z 
33 p. p. za Nr, 42/29.

20205-kg

Zgubiono legitymację Nr. 
21491, wydaną przez Kura­
torjum Ośw. Publ. w War­
szawie na nazwisko Jadwigi 
Bentkowskiej,

20190-kg Seregit Michał zagubił 
książeczkę wojskową, ■ wy­
daną przez P. K. U. w Hru­
bieszowie.

20206-kg

Zagubiono książkę inwa­
lidzką Nr. 1729, wydaną na 
nazwisko Ignasiaka Fran­
ciszka, którą niniejszem u- 
nieważniam.

20191-kg Widziński Jan, sierżant,, 
zgubił legitymację Nr, 54, 
wydaną przez 11 p. p.

20207-kg
Zgubiono książeczkę Kasy 

Chorych Nr. 16914, Marjan- 
ny Jabłońskiej z gm. Kunów. 

20192-kg Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych Ostrowiec Nr. 7308, 
Natalji Wołoszynówny.

20208-kg
Zgubiono nauczycielską le­

gitymację, wydaną przez 
Kuratorjum w Krakowie, 
Marji Knorek.

20193-kg Skradziono legitymację 
Nr. 7644 na nazwisko Józef 
Żnański, nauczyciel z Ra­
dzionkowa, 20209-kgSkradziono legitymację o- 

sobistą Nr. 58, wystawioną w 
dniu 15.VII 1926 r. przez 14 
Baon Korpusu Ochrony Po­
granicza w Borszczowieu 
sierż. zawód. LaWrenca Woj­
ciecha z 14 Baonu K. O. P. 
Borszczów.

20194-kg

Zgubiono indeks Politech­
niki Warszawskiej, Azryjela 
Zygmana Nr. 11540, który 
unieważnia się.

20210-kg

Zgubiono cenzurę Karola 
Budzickiego, kursu IIF Pań­
stwowej Szkoły Technicznej 
Kolejowej,

20212-g

Zagubiono legitymację służ­
bową Nr. 1161, wydaną 
przez Komendę Policji Wo­
jewództwa Warszawskiego 
na imię Łuniewskiego Pio­
tra. 20195-kg

Zgubiono prawo jazdy fur- 
mańskie Nr. 2993, Marjana 
Szczepankowskiego, Obozo­
wa 35. 20213-gZgubiono książeczkę Kasy 

Chorych Ostrowiec Nr. 
17913, Ignacego Mazura.

20196-kg
Zgubiono kartę rejestra­

cji wojskowej, Chaima Maje­
ra Rothara, Stawki 9.

20214-gZgubiono legitymację stu­
dencką W. S. H., 1. alb. 4705, 
legitymację tramwajową i 
świadectwo wojskowe na na­
zwisko Hilarego Kryszkiewi- 
cza, 20246-g

Skradziono legitymację 
nauczycielską, Elżbiety Mie- 
nickiej w Złoczewie,

20197-kg

Zgubiono dowód osobisty 
Bronisława Guttai wydany 
przez gm. Wilanów, 
_____________________20215-g

Zgubiono indeks, L. albu­
mu 5198, legitymację na rok 
akad. 1928/29 i świadectwo 
półdyplomowe na imię Bu- 
kały Aleksandra, stud. Polit. 
Warsz. 20216-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniwersytetu 
Warszawskiego, wydany na 
nazwisko Tadeusza Radom­
skiego, L. alb. 31043.

20217-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Włodzimierza Gośka, 
Solec 71 — 38.

 20218-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Szaji Lejba Alperna, 
wydaną przez P, K. U. War­
szawa I. 20219-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa III, Janowi Ste- 
fańczakowi. 20220-g 

_ Zgubiono legitymację Ka­
zimiery Żołędowskiej, wyda­
ną przez Zakłady Amunicyj­
ne Pocisk, Warszawa - Pra­
ga. 20224-g

Zgubiono 3 weksle z wy­
stawienia Hermana Siemio­
na, z żyrami: M. Gutheimą, 
Sienna 36 i posła Józefa 
Markowicza, płatne 25 lute­
go 1930 r., jeden na 1.000 
zł., drugi na 400 zł., trzeci 
na 380 zł. 20222-g

Zgubiono kartkę rejestra­
cyjną, Władysława Moraw­
skiego, Lewicka 13 m. 19.

20223-g

Zagubiono dowód zesta­
wowy Nr. 13167, wystawio­
ny przez Bank Polski na 
imię Jana Łisiaka za zasta­
wione 5% Listy Zastawne 
Towarzystwa Kredytowego 
m. Warszawy, nominalnej 
wartości 3.600 złotych.

20224-g

Zgubiono kartę poborową, 
wydaną przez P. K. U. War­
szawa, Michała Przywuskie- 
go. 20226-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Stanisława Grabowskie­
go, Piwna 37 m. 31. 
__________________ 20227-g

Zgubiono kwit zastawni­
czy Nr. 1832 na 1 akcję Ban­
ku Polskiego, wydany przez 
Bank Gospodarstwa Krajo­
wego na imię Feliksa Kop­
czyńskiego. 20228-g

Zgubiono kwit zastawni­
czy Nr. 1764 na 1 akcję Ban­
ku Polskiego, wydany przez 
Bank Gospodarstwa Krajo­
wego na imię Stefana Na- 
górki, 20229-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez Staro­
stwo Brzeskie w dniu 1 
października 1929 r. Nr. 799, 
serja 5673181, na imię Anto­
niego Czajkowskiego.

20230-g

Zgubiono indeks Uniwer­
sytetu Warsz. na imię Ezre- 
la Koguta, liczba alb. 28151.

_________________ 20233-g

Skradziono paszport zagra­
niczny, wydany przez Kon­
sulat Niemiecki w Warsza­
wie na nazwisko Barbary 
Eckert, 20234-g

Dnia 9.10 1929 r. skra-' 
dzioao:
1) książkę wojskową, wy­

stawioną przez P. K. U. Łódź 
miasto za Nr 1661,

2) Paszport zagraniczny 
Polski, wyd. przez Komisa­
riat Rządu na m. st. Warsza­
wę za Nr. 1770/2681/28,

3) Carte d'immatriculation 
za Nr. 2311, wydaną 3.VIII 
1928 r. w Merostwie Lunery, 
prefektura Bouges (Cher),

4) Carte d'identite, wysta­
wioną przez prefekturę 
Bourges 26 septembre 1928 
za Nr. 2/996004,

5) kartę ubezpieczenia, 
wystawioną w Nancy przez 
prefekturę 27.11 1929 r.,

6) List zastawny, wysta­
wiony przez Bank Polski za 
Nr. 13373 na 5% pożyczkę 
doi. Prem. nomin. wart. 15 
dolarów, 6% Państw. Po­
życzkę dolarową nomin. 
wartości 100 dolarów,

7) Akcja Banku Polskiego 
na zł. 100 za Nr. 14537.

8) Kwit na kufer podróżny 
cechy A. W., wszystko na 
imię Antoni Wdowiński, adr. 
czasowy Warszawa, Czernia­
kowska 185 — 19, oraz

9) Weksel na 100 złp., wy­
stawca Zofja Gaszewska, 
wyst, 29 maja 1929 r.

18946-g

Zgubiono 4 weksle przez 
firmę M. Foglera, Nowolip­
ki 21:

1) wystawione przez R. 
Berłach, Toruń, na sumę 
500 zł., na zlecenie H. Mar­
kus, pł. 28.XI 1928 r., żyro- 
wany przez M. Foglera;

2) wystawiony przez H. 
Markusową zł. 175, na zle­
cenie i żyro M. Foglera, pł. 
30.XII 1929 r. w Warszawie» 
Dzielna 5;

3) weksel zaprotestowany, 
wystawiony przez H. Rozen- 
berga, Toruń, na zł. 300, pł. 
7.VU 1929 r., na zlecenie H. 
Markus, żyrowany przez M. 
Foglera;

4) weksel zaprotestowany 
z wystawienia H. Markus, żł. 
200, na zlecenie i żyrowany 
przez M. Foglera, pł. 25.VIII 
1929 r. w Warszawie, Dziel­
na 5. 20235-g

Zgubiono dowód osobisty 
i kartę zwolnienia z wojska 
Izaaka Foglera w Warsza­
wie, Nowolipki 21.

20236-g

Zgubiono wojskową kartę 
rejestracyjną, Michała Sząjn- 
berga, Muranowska 6/37, 

20237-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną, Pejsecha Szarmackie- 
ra, Gęsia 79 m. 58.

20238-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Joskowi Kiersz- 
bergowi. 20239-g

Zaginął indeks W. S. H. 
Nr. 2060, na imię Juljana 
Nowińskiego,

20240-g

-- Zginęła legitymacja tram­
wajowa, wydana na imię 
Bolesława Szwedowskiego, 
st. U. W. 20242-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U- 
Warszawa 2, na imię Rozęn- 
berg Szmerek.

20121-g

Zgubiono legitymację, wy­
daną przez Państw. Fabrykę 
Karabinów i zaświadczenie 
na zniżkę kolejową, Adama 
Michalskiego, oraz 2 weksle 
bezterminowe po zł. 300, z 
podpisem Adama Michal­
skiego. 20243-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Wiktora Kuleszira, 
wydaną przez P, K. U. Kra­
ków - Miasto.

20244-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Janowi Banasia- 
kowi. 20245-g

Dowód depozytowy Nr. 19 
Banku Polskiego w Warsza­
wie, na dobro Generalnej 
Dyrekcji Loterji Państwowej 
został zagubiony i niniejszem 
unieważniamy takowy. Ślą­
ski Związek Kredytowy, Sp. 
z ogr. odp,, Tarnowskie- 
Góry. 19750-kg 

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Tomasza SerokL 

20247-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Binem Karpmana, 
wydaną przez P K. U. War­
szawa, 20134-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Ryszarda Pomianow- 
skiego, wydaną przez D-wo 
88 p. piech. 20138-g

Zaginął indeks Uniwersy­
tetu Warszawskiego, 1. alb. 
25764, Borysa Dawidowicza, 

20141-g

Skradziono weksel in 
blanco na zł, 300, wystawio­
ny i podpisany przez W. 
Próchnickiego. 20144-g

Zgubiono indeks U, W. Nr, 
26578 na imię Arona Grin- 
berga, 20145-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Henryka Baranow­
skiego, Wronia 29. 
____________________ 20146-g

Zgubiono rewolwer Fran­
ciszka Fijałkowskiego, Deln, 
cal. 6.35, Nr. 12526, posiada­
ny na mocy pozwolenia, wy­
danego przez Starostwo w 
Błoniu. 20148-g

Zaginął list przewozowy, 
wydany przez Warszawskie 
Towarzystwo Transportu i 
Żeglugi pod adresem B. Do- 
braszklanka, Dobrzyń, st. 
Toruń, na 2 skrzynie okucia 
i 1 paczka, sygno B, D. Dom 
Handlowy I. Schwarcbaum, 
Warszawa, Twarda 5.

20150-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, kartę mobilizacji, Wa­
cława Pakulskiego, z gminy 
Młociny, pow. Warszawski. 

20097-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą i kartę mobilizacji, Sta­
nisława Ćwieka, z gminy 
Wilanów,, pow. Warszawski.

20098-g

Zgubiono legitymację Nr. 
228, wydaną przez Fabrykę 
Amunicji Skarżysko na na­
zwisko Felicja Barańska.

20099-g

Zgubiono wojskowy doku­
ment urlopowy, Jakóba 
Festmana, Franciszkańska 6 
m. 22. 20101-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U 
Warszawa Nr. 1 i tymczaso­
wy dowód osobisty, wydany 
przez gminę Ojrzeń, na imię 
Jan Paralski,

20105-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Władysława Żychlińskie- 
go, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa m. III.
____________ 20106-g

Skradziono legitymację 
nauczycielską, wystawioną 
przez Kuratorjum Lwowskie 
na nazwisko Ireny Stangen- 
hausówny. 20107-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Władysława Roba- 
kiewicza, wydaną przez P. 
K. U. Mińsk Mazowiecki.

20108-g

Zgubiono 1 weksel na zł. 
200 protestowany, z wysta­
wienia 25.3 r. b., Mojżesza 
Sznajdera w Łucku, ul. Ja­
giellońska 36, płatny 25.9 
1929, na zlecenie firmy M. 
Klawir i B. Percowski.
__ __________________ 20112-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą wraz z dowodem osobi­
stym, Antoniego Matucia, 
Kolonja Annopol,' w War­
szawie. 20116-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Moszka Mordki Bo- 
rensztajna, urodź, w roku 
1894, wydaną przez P. K. U. 
w Łodzi, 20119-g

Skradziono książeczkę in­
kasową, wydaną przez Kasę 
Kredytową Kupców i Prze­
mysłowców w Warszawie na 
nazwisko E, Gliksmana, Za­
strzeżenie uskuteczniono.

20113-g

Zgubiono paszport zagra, 
niczny, wydany przez Komis. 
Rządu m. st. Warszawy 
Efraimowi Dawidowi Szaten. 
sztejnowi, 20124-g

Zgubiono książeczkę woj- 
skową, WactawA Konarskie, 
go, Złotą 83,

20126-n

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Lejwi Litmana, wydana 
przez P. K. U. Radom.

20128-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Moszka Zandra, wydaną 
przez P. K. U, Grodzisk.

20129-g

Zgubiono 2 weksle: 1) na 
50 zł., wyst. I. Pilczer w Par- 
czewie, pł. 31.11 b, r„ ży­
rant Litman; 2) zł. 77,50, 
wyst. Fiszhoft w Równem, 
płat. 10.1 1930 r. B. Rubin- 
sztejn, Dzika 70.
_____________________20133-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą i kartę mobilizacyjną 
Jankiela Fajersztejna, Ko­
pernika 29.

20008-g

Zgubiono wyciąg z ksiąg 
stałej ludności gm. Zaręby 
Kościelnej, na imię Róży 
Rywki Kołtun.
_____________________20136-g

Zgubiono weksel pł. 13.IV 
1930 r. na zł. 100, wystawca 
Abram Rotblat, Dzika 15, 
mieszk. 33.

.________________ 20012-g

Biuro Sejmu Rzeczypospo­
litej Polskiej ogłasza, iż 
skradziona legitymacja po­
selska posła dra Bronisława 
Kuśnierza, wystawiona za 
Nr. 194 z datą 27 marca 1928 
roku, została unieważniona. 
_____________________19927-k

Przywara Józef zagubił 
medal srebrny „za ratunek 
ginących", wydany przez 
Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych.

19928-k

Zgubiono książkę wojsko­
wą Jana Skrzypczaka, wy­
daną przez P. K. U. Grójec.

19986-g

Zgubiono akademicki do­
wód osobisty Uniw. Warsz. 
Joanny Zającówny, L. alb. 
30801.

19987-g

Zgubiono akademicki do­
wód osobisty Uniwersytetu 
Warszawskiego na nazwisko 
Lucjan Kossakowski, L. alb. 
7286. 19988-g

Zaginął weksel in blanco 
z wystawienia Romana Szy­
mańskiego i żyranta Geno­
wefy Szymańskiej, na sumę 
5,000 złotych. Ostrzega się 
przed nabyciem. Justyna 
Szymańska.
_____________________19992-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Jana Nawrockiego,. Plac 
Parysowski 19 m. 73.

19993-g

Skradziono dowód osobi­
sty, metrykę i dowód o 
przynależności, wydane w 
Praszce, pow. Wieluń, na 
imię Beruś Rozental, Długa 
Nr. 12. 19994-g

Zgubiono indeks Uniwer­
sytetu Warszawskiego na 
nazwisko Haliny Żurawskiej, 
Ł. alb. 30627.

19997-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr 7739, Bolesława 
Zarębskiego, Łomżyńska 20. 

20003-g

- Zgubiono 2 weksle prote­
stowane: 1) płatne 30.K 
1929 r. na zł. 200, 2) płatny 
14.X 1929 r. na zł. 200, z 
wystawieniem firmy „Ra­
dium", Ś-to Krzyska Nr, 36, 
na zlecenie firmy „Marko', 
Nalewki 2,

20004-g

Zgubiono kartę wojskową 
kat. D. Stefana Przybyslaw- 
skiego z Pruszkowa.

20007-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Stanisława Rudow- 
skiego, Muranowska 22 m. 
25. . 20117-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr, 22.


